UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 026/2019-UAB-UENP

RESPOSTAS AOS RECURSOS ENCAMINHADOS PELOS
CANDIDATOS A TUTOR PRESENCIAL PARA ATUAÇÃO

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO OFERTADOS NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DO NORTE DO PARANÁ E RESULTADO FINAL

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A fase de resposta aos recursos do EDITAL Nº 022/2019-UAB-UENP, de 21 de

novembro de 2019, retificado pelo EDITAL Nº 023/2019-UAB-UENP, de 22 de

novembro de 2019 que trata da homologação das inscrições e da pontuação obtida

pelos candidatos às vagas para cadastro reserva de TUTOR PRESENCIAL para

atuação nos cursos de graduação e pós-graduação, ofertados na modalidade a

distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, conforme consta:

1. RESPOSTAS AOS RECURSOS

Candidato  Cláudia Francisco Pelati Teixeira

Função pretendida  Tutor presencial

Recurso: Revisão da pontuação referente à formação acadêmica e às atividades

docentes e outras atividades profissionais pertinentes.

Resposta ao Recurso: Ao analisar a documentação enviada e explicitada no

endereço eletrônico, constatou-se que as pontuações referentes à formação

acadêmica e às atividades docentes e outras atividades profissionais pertinentes

estão corretas.

Decisão: O recurso foi indeferido.

Candidato  Joslaine Aparecida Koziel Reinaldi

Função pretendida  Tutor presencial

Recurso: Revisão da pontuação referente à formação acadêmica e às atividades

docentes e outras atividades profissionais pertinentes.

Resposta ao Recurso: Ao analisar a documentação enviada e explicitada no

endereço eletrônico, constatou-se que as pontuações referentes à formação

acadêmica e às atividades docentes e outras atividades profissionais pertinentes

estão corretas.

Decisão: O recurso foi indeferido.

Candidato  Micheli Monteiro

Função pretendida  Tutor presencial

Recurso: Revisão da pontuação referente à formação acadêmica.

Resposta ao Recurso: Ao analisar a documentação enviada e explicitada no

endereço eletrônico, constatou-se que no item Formação Acadêmica, a pontuação

referente ao subitem Aperfeiçoamento em cursos na área Letras ou Administração

não havia sido computada.

Decisão: Foi considerado o recurso e a nota atualizada.

2. PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS
Para ciência dos candidatos, mediante respostas aos recursos interpostos, seguem

as listas de pontuação obtidas pelos candidatos a tutor presencial atualizadas, por

polo de atuação:

PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE, POR
POLO DE ATUAÇÃO:

2.1 POLO UAB: ASSAÍ

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Marcelo Sabino Luiz 7,5 1

Claudia Francisco Pellati Teixeira 7,4 2

2.2 POLO UAB: BANDEIRANTES

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Paulo André de Carvalho 7,5 1

Carla Aparecida Nunes de Souza 6,8 2

2.3 POLO UAB: CÂNDIDO DE ABREU

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Joslaine Aparecida Koziel Reinaldi 6,83 1

2.4 POLO UAB: CONGONHINHAS

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Ediane Canedo de Mello 7,0 1

Vanessa Santos Fontec 6,17 2

Wilson Pereira dos Santos 2,47 3

2.5 POLO UAB: IBAITI

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Marlene Ferreira dos Santos 7,5 1*

Magali Eugênio Leite 7,5 2*

Agda dos Santos Pereira da Rosa 5,5 3

* De acordo com os critérios de desempate do Item 11.1

2.6 POLO UAB: JACAREZINHO
NOME

DO CANDIDATO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Lilian Aparecida de Souza 7,4 1

Mirian Ferraz da Silva 6,72 2

Arnaldo Nogari Junior 6,68 3

Anderson Antônio Vieira 4,5 4

Carlos Antônio de Rezende 1,5 5

Gislaine Camargo da Silva 1,2 6

2.7 POLO UAB: JAGUARIAÍVA

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Josiane Correia da Silva 7,5 1

Meliza Ferreira da Luz 7,4 2

Michelli da Silva Monteiro 7,0 3

Kellen Santos Lima 6,17 4

Simone dos Santos Lopes 5,5  5*

Deived Oliveira 5,5 6*

* De acordo com os critérios de desempate do Item 11.1

2.8 POLO UAB: SIQUEIRA CAMPOS

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Jhonatas Garagnani de Souza 7,16 1

Leandro Barbosa Galvão 7,0 2

Jacarezinho, 25 de novembro de 2019.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador UAB/MEC-UENP